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Největží česká semenářská firma v AmericeBATISTOVÝ ŠÁTEČEK
n

sin nájemnice z třetího poschodí

paní Homéniéová vracela se se

slzami v očích od svého milence

Měli spolu hloupou hádku ítekl

jí polo vážně polo žertem: "Ko-

nec konefl isem jist že máš ráda
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"ViU odjezd přichází právě do

takové smutné doby"
"Na jaře milostivá na pod-

zim v létě v zimě všechno stej-u- é

odjezd je odjezd Odchod

ělqvěk zmizí s oěí "

Kudl v obličeji neboť násilím
zabraňoval aby íiekýchl

"I' nás musíte uznat že jste
byl poviiován za člena rodiny"
"Ano milostivá"

"Vážili jsme si ván byl jste
Toniček vás miloval"

"Milostivá budu vzpomínat''
Začervenal se neboť ho v nose

stále cosi šimralo Mít rýmu a

nemít šálku to je zpropadená
proto zabručel "Děkuji

milostivá"

Paní Markové upadla ruční ka-

belka Zvedl ji popošel do křoví

a dělal jnko když si ji prohlíží
neb chtěl nenápadně tam v hou-

sti utřít si rukávem nos

"Co tam děláte?" — "Prohlíž-

ím kabelku" Myla již u něho a

lu on otevřel zámek nahlédl do-

vnitř
"Milostivá pani" řekl vyta-

huje butistový Šáteček z kabelky

"jaké to skvostné vyšívání milo-

stivá paní darujte mi ten Šáte-

ček na památku"
"Co budete h ním ilébít?" —

"Vzpomínat na ty doby kdy s

milostivou paní jsem se prochá-

zel"
Podívala se tázavě na něho —

kam přišla ta jeho nesmělost?

Zastrkova] šáteček do náprsní

kajwy přemýšleje že upozorní
mi vršku paní Markovou na zá-

pad slunce a utře si pak za její-

mi zády nos Přiblížila se těsně
Ic němu: "Budete vzpomínat

milostivá"

Kráčeli do vrchu beze slova

Jar Hatok

Vychovatel mladého Antonína

Marku vyňd hí do lnou na pro-

cházku s jeho inutinkou

1'aní Marková byla velmi vzdě-

laná dáma mluvila plynná fran-

couzsky i anglicky četla mnoho

a ráda přcmýžlcla o živote kte-

rý považovala za pSkný a krás-

ný ve Bvých třiceti letech

Vypravovalo ho že mnoho pá-n- ft

v lázních dčlí ho h jejím pa-

nem manželem o její přízeň buď

jak buď život ničí pro ni mnoho

povahu

Vychovatel jejího synka byl

naproti tomu člověk zádumčivý
na kterého nyní ponobilo hlavní
to že zítra odjede- - odtud aby v

miM5 ujal m? nového úkolu vy-

chovávat jakéhosi mladého hra

Ifite

Hyla to tedy poslední procház-
ka a pnní Markovou která rada
c n ním procházela neboť byl

vzdélnný a hezký a zároveň" velmi

ncNinřlý' Nyní tvířil se vážněji
než jindy nebol! míl rýmu a

ni doma fiatek

Hyla to taková nemilá situace

která na jeho lvííři vyvinovala

výraz smutku a skepse

Odpovídal w sečti 5 na otázky

paní Markové které bylo líto že

odjíždí neboř byl tuk hezký a

tak nesmělý že nikdy se neřvi vá-

žil pronést vítu kterou by dal na

jevo že ji zbožňuje
ňli lesem "Vidíte "pravila a

"listí už žloutne a vadne pa-

dá se Mromft"
Máchl rukou a řekl: "Kok co

rok je "to stejné"
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9508 Domácí foty pro dámy
— Střih v G velkostech: 32 31

:!f) 40 a 42 paleň přes prsa

Zapotřebí 7 y "ti palcové látky
pru velkost 'IC palrů

'nafouklou mičudu' Nazýval tak

pana Seméniéa který byl tělnaty

"A kdyby i ano?" odsekla pa-

ní Seméniéová "Jo ti něco do

toho? A tmk drahoušku je dost

malicherné že se snažíS sesměšni-l- i

jej jiřezdívkou"
Po těchto slovech pohádali se

lak že cizoložná manželka vrace-

la se do avého obydlí tak cista

jak i něho byla vyšla Nejtociťo- -

vala již íuiěvu nýbrž onu jakousi
úzkost iež nochází z neukojené

žádosti Myla příliš prudká: na-

sadivši si klobouk zuřivě zase na

hlavu a zabodnuvši v něj špen-

dlík chvějící se rukou odešla ne-

chávajíc koláčky na talířku

front ÍKiianské muškátové víno v

lahvičce a polštáře nu pohovce v

neobvyklém pořádku Již litova-

la svého nevěasnélio výbuchu —

Před podobiznou manželovou za-

šeptala: "Měla jsem k vňli tobě

vždycky nepříjemnost i a je to

přeee jen pravda že máš obličej
dle toho aby se ti mohlo říci

mičuda!" A dělala si y

při myšlénce na smutný po-

hled který její milenec kruhem

vrhl na koláčky na sladké víno

na divan a na ni samu jak od-

cházela Ubožáček! Naslouchala

ve svém nitru dvěma sobě protiv-Iivm- i

hlasům jeden z nich hlas

samohlásky jí Šeptal: "Ukázala

jsi se energickou dobře jsi lide

lala I'ét minut později v kimo

ně nebyla bys již niobia hájiti

své důstojností Muď klidím vrá

tí se ti míniounký jako [iiidlík a

nikdy nezapomene svého pokaže

něho odpoledne" Druhý hlas

hlas láskv mluvil hlasitěji: A

nevrátí li se? Je dost hezký hoch

aby nalezl jak ihned užít různých
oněch věcí připravených na tvou

poetu Což kdyby si tě nahradil

iinoii? Kdyby šel nu přiklad na

čaj k paní Desonneauxové která

si libuje v rozluéování falešných

lomácností jakoby nebylo dosti

skutečných manželství do nichž

se možno počestně míchali?

Mezitím co váhala llustoucky

hlas páně AuKUstfiv počal nu dvo-

ře zpívat :

(M noci v jitro růže

mrou po objetí hvězd

kdo ženám odolat míižc?

Toť vesna lásky jest!
A naní Keiiiéniéová zmatena o- -

iioii shodou neváhala dále Used-

la ke svému psacímu stolku vy

ííala něho blankytný papír je

liož používala jen pro svou taj-

nou korespondenci a když byla

roztrhala nespočetné množství ná

črtkú rozhodla se pro tento vzo

rec: "Zlý přijďte zítra ve dve

hodiny budu samotná Musím

s vámi promluvit! Polibky! —

Jul"
Neměla již pokdy aby připojila

dvě poslední písmenu slova Julie

Dvéře se otevřely a objev jl se pan

Seménié Vrhl kosý pohled na

psací stul

'('( pak jsi lo tu dělala eo?"

Julie měla nápad: vyňala z mi

sky deset eeutimíi vzala svůj do- -

pi zaobalibt do nebo peníze a

vvhotiln obé oknem

"Vidíš píce hledala jsem kon

si papíru abych hodila dva souš

oilélil uboákňm"
"Alkoholikům! Půjdou mé pc

ní- - propil Jen se podívej ani ne

in l hnou iihV li ji Vedli llej
V v tam dole' Piučlci' Hodilo se

válu to ilbvstť klidili roUllille T"

I I I N I

hudby Nejií to žddriý zloCin

donfim Al ti) opravdu nemohl

byj ví'! křiífit kdybych th kla-iruil-

A Hkryla Bvňj oblii-c- j do SUkii

jiikoby plukula ri(doť ji přepadl
imtvohíiÍ Hníeh jnko rfífikco od-- v

ráferiího iiebezpoří
Mezitím píin IIijpolyt bírul

dírky hozené rftných powhodí
11 jeho druh děkoval

hlndo hí nldherný vouh
HoiiHlístii jnko poslodní dárek

blíinkytný papír vHtržil

do kapny denet eefitiinetň 11 přp-éH- l

si pHfiní

"Ahl vida!" zašeptal
"Dej mi to!" řekl pan AiiuM
"íc to lístek W! vzkazem" vy-kládí- il

pn líippolyt
"Pro tebe?"

"Pro rrmo"

"1'kiiJí!"
A pnu AiikukI když byl dometl

zfiebvél w rozbořeriírri
"Z éeho viílíií e je U) pro
Je li kde umělce a k ním do-

provázející jej ňuififtř tu iieřioí ne

vyzniní ňiuriaři I A to hc podívej
on-- To by mi byl obríu'eriý nvřt!
Je to od paničky v třetím dí

ta už po mni'' dlouho tou-

žebně poSilhAvl "
" MyšIM? Jí tu nnm!mo: 'VAý'

Dámy vždycky říkají žo rnArn zlé

vzezření k vfdi mým vbixfim to
se jim líbí A puk každý ví že

housle miijí veliký vliv na jjieb
nervy Povídirn ti h je to pro
mne! liž dout dlouho rnrift dopal u-j-

vou riadutoKtí mizero jeden!
Chtěl byeh jen vědět eo by Z te-

be bylo kdybych ti vždycky no-iiiIí- iI

noty znprodaníel"
A ncěekajo odjiovSdi vrhl b

nu svého druha Dav ihned na-

plnil dvňr mezitím co domovnici

křiěebi: "rtluěoii se! Dva mladí

tak výteční lidé! Vczmřtc mu z

ruky alespoň housle!" Do dvora

vrazil strážník
A mezitím eo paní Keuiétiié-ov- á

zbavena svého muže opírala
se lokty o okno aby tam snila o

svém rozkošném nepřítomném —

HlyŇela nechápajíc jí tuto větu
hoiislisty-sumař- e vláěeného neo-

dolatelnou ětí í osoby:
" N'ehněvejte s ymiie strážní

ku vždyť vám přec povídám že

běží jen o zamilovanou pletku!"

Nemocné dítky

rády berou Keverňv Tisitel dětí

(Sevras Sootbinj? Drops) Ma-

tky dobře vědí že jim pomáhá
Paní Tos F Mikulis Severanee

1'nlo nám napNitbi následovně:

"Keveríiv Tinitel dětí jest výteě- -

slavný okamžik kdy přiblíží šá-

tek k nosu

líyli na vrchu

"Jaký to západ" řekl "pozo-

rujte milostivá ty barvy jak ho-

ří na obzoru A lesy ty vrchol-

ky stromň"
Postoupil na zad a přesvědčen

že milostivá hledí na západ bati-šlov-

Šáteček přiložil k nosu

Pyl to velký slavný okamžik

Myla to doba kdy zapomněl na

všechno kolem a s vášní oddával

se tomu požitku který tak dobře

znají lidé kteří Sriiipou

Neslyšel ani toho zvuku který

podobá w v mnohých případech
troubení liboval si jako člověk

který našel opět co ztratil Smr-

kal váSnivC

A když pozvedl své oči ze Šát-

ku zbledl Paní Marková hledě-

la na něho tak vyčítavě a výhruž-

ně že zakoktal: "Milostivá p-

aní"
"Mídáku" pravila milostivá

ukazujíc na cestu k domovu

"jděte- mně s očí"
t

hrubý den loučil se vychovatel

s celou rodinou Paní Marková

byla na zahradě
Nevěda co by jí řekl vyrazil

ze sebe: "Milostivá vzpomínej-te!-

"Ovšem" odvětila významně
milostivá "s Mohem"

A vychovatel zoufalý nad tou

blamáží po celou jízdu ve vlaku

utíral si nos do batistového šáte-

čku

A poučení z toho: Nnwt4' vždy

h sebou na cestách šátky a utírej

le si nos jenom do vIiimI nilio

NA DVORE
Napnul II DuvernoiH — VMoM

Kaýdébo čtvrtku pan August

potulný zpěvák provázen panem

llippolylem houslistou chodíval

do dvora bohatého starobylého
domu kde cerberové domovníci

dovolují ještě pod širým nebem

koncerty těáíeí duše sentimen

tálních kuchařek

Pan August juko všichni zpě-

váci nosil nízký límeček ale

si k němu kravaty Po-

něvadž zůstával doma prňelo-l- i a

poněvadž měl choulostivé nohy

chodil v papučích napravuje
toiletní chybičku přísným

dlouhým kabátem a velmi pod-

ivuhodným vysokým kloboukem

natřeným černým lakem Ostut-n- ě

jeho pěkné licousy jeho tma-

vě hnědá pleť jeho planoucí oči

a jeho hlas v němž chvěla se

vždy něha činily u něho eleganci

zcela zbytečnou a měl u žen neo-

byčejné štěstí Pan Hippolyt ne-

ničí jiného prádla než kapesník o

nějž opíral svůj nástroj hrúl-l- i

ach h jakou něhou a h jakým
hrál! Nečekal až na ameri-eko-

modu a chodil s odkrytou

hlavou tím spíše poněvadž se mu

na hlavě týčilo ohromné rouno

vlasu hodné dob roiiiaiitiekých

iiiuikantů rouno které vrhalo

zář požáru na jeho hubený obli-

čej jaku (oeiikrovaný pihami
Tito Hpolečnici se valně nemi-

lovali ti poue nutnost vydělává'

iblba j- - spojovala Pracovali

jen hpoh-čll- ě lliolio ll UUiVHt je

jích Činil"! hpolcčliotl plUci a

lo vblfd-n- i k lionu kadv t

in h Itldčl si -- čho úkolu ne

Ibaje druhého Sit se jltkni

fA ehUdné na kolo i koilsku
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inímocnému dítku Ná5 malý
hošík jo teď zdráv" — Zkuste
tento lék k zinkání úlevy při koli-

ce křořích a polobných churavo-stec- h

u dítek Jest úplnS neškod-

ný a neobnahujo opia Cena 2r

centu v lékárnách neb přímo od

W V Hevera Co í'elar RapúlH
íowa Adv x2
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v i 2020 již 8 ul roh Francii ul
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čerstvého masa Obsluha vzorná
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